2023 年 9 月 26 日

お客さま各位

株式会社イズミ

北海道のお弁当まつり 商品不良の件（第 3 報）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

9 月 16 日から 17 日に 97 店舗で開催いたしました北海道のお弁当まつりにおきまして、

株式会社吉田屋（本社 青森県八戸市）から納品され、9 月 16 日から 17 日に販売いたしました

駅弁「北海道産 特選いくらの贅沢丼」を喫食された方の一部に、嘔吐や下痢等の症状を呈する

有症者が確認されました。そのため、株式会社吉田屋から納品された商品をご購入されたお客さ

まの体調確認を行っておりました。

 体調不良を呈したお客さま、ご購入いただいたお客さまにつきましては、多大なるご迷惑とご

心配をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。

 このほど 9 月 23 日（土）に、八戸市保健所より「黄色ブドウ球菌」及び「セレウス菌」によ

る食中毒である旨と、株式会社吉田屋に対する営業禁止処分の発表がございました。

続いて本日 9 月 26 日（火）には、株式会社吉田屋から回収連絡のありました 12 種類の弁当

以外に新たに 6種類が追加され計 18 種類において体調不良者が発生していると八戸市保健所か

ら発表があり、弊社で販売しておりました下記 3 品全てが対象であることが分かりました。

弊社でご購入いただいた商品により体調不良を呈した方々には、お見舞いを申し上げるととも

に、製造元をはじめとした関係先と連携して対応を続けて参ります。

お心当たりのお客さまにつきましては、大変恐れ入りますが、商品またはレシートをご持参の

うえ、ご購入をいただいた店舗のサービスカウンターにお申し出いただくか、下記の連絡先まで

ご連絡いただけますようお願い申し上げます。

記

【対象商品】

①             ②             ③

【連絡先】

イズミお客さま相談室フリーダイヤル 0120-872-123（受付 10：00～18：00）

北海道産

特選いくらの贅沢丼

北海道新幹線

H5 系はやぶさ弁当

たらば蟹とサーモンの

北国函館寿し

【北海道特選いくら贅沢丼 販売店舗名：72 店舗】

【大分県】3 店舗 【島根県】5 店舗 【兵庫県】2 店舗

ゆめタウン中津 ゆめタウン浜田 ゆめタウン丹波

ゆめタウン別府 ゆめタウン益田 ゆめタウン姫路

ゆめマート日田 ゆめタウン斐川

 ゆめタウン出雲 【福岡県】13 店舗

【岡山県】5 店舗 ゆめタウン江津 ゆめタウン大川

ゆめタウン倉敷  ゆめタウン大牟田

ゆめタウン平島 【徳島県】1 店舗 ゆめタウン行橋

ゆめタウン高梁 ゆめタウン徳島 ゆめタウン遠賀

ゆめタウン久世  ゆめタウン筑紫野

ゆめタウン邑久 【長崎県】1 店舗 ゆめタウン博多

 ゆめタウン夢彩都 ゆめタウン八女

【香川県】3 店舗  ゆめタウン久留米

ゆめタウン高松 【広島県】18 店舗 ゆめマートうきは

ゆめタウン三豊 ゆめタウン学園店 ゆめマート小倉東

ゆめタウン丸亀 ゆめタウン呉 ゆめタウン南行橋

 ゆめタウン安古市 ゆめマート青山

【熊本県】7 店舗 ゆめタウン蔵王 ゆめタウン飯塚

ゆめタウン光の森 ゆめタウン東広島

ゆめタウンサンピアン ゆめタウン黒瀬 【山口県】11 店舗

ゆめタウン八代 ゆめタウン江田島 ゆめタウン南岩国

ゆめタウンはません ゆめタウン吉田 ゆめタウン柳井

ゆめタウンシティモール ゆめマート八本松 ゆめタウン長府

ゆめマート玉名 ゆめタウン大竹 ゆめタウン新南陽

ゆめマート大江 ゆめタウン広島 ゆめタウン防府

 ゆめマート二葉の里 ゆめタウン宇部

【佐賀県】3 店舗 ゆめタウン廿日市 ゆめタウン山口

ゆめタウン武雄 ＬＥＣＴ ゆめシティ

ゆめタウン佐賀 ゆめタウン福山 ゆめマート下関

ゆめマートさが ゆめマート西条 ゆめタウン徳山

 ゆめテラス祇園 ゆめタウン下松

 ゆめマート可部

【たらば蟹とサーモンの北国函館寿し 販売店舗名：97店舗】

【大分県】3店舗 【佐賀県】3店舗 【広島県】27店舗 【徳島県】1店舗

ゆめタウン中津 ゆめタウン武雄 ゆめタウン学園店 ゆめタウン徳島

ゆめタウン別府 ゆめタウン佐賀 ゆめタウン呉

ゆめマート日田 ゆめマートさが ゆめタウン五日市 【長崎県】1店舗

  ゆめタウン安古市 ゆめタウン夢彩都

【岡山県】9店舗 【島根県】7店舗 ゆめタウン蔵王

ゆめタウン倉敷 ゆめタウン浜田 ゆめタウン東広島 【兵庫県】2店舗

ゆめタウン平島 ゆめタウン益田 ゆめタウン黒瀬 ゆめタウン丹波

ゆめタウン高梁 ゆめタウン斐川 ゆめタウン江田島 ゆめタウン姫路

ゆめタウン井原 ゆめマートＹＭ浜田 ゆめタウン吉田

ゆめタウン久世 ゆめマート神西 ゆめマート川尻 【福岡県】19店舗

ゆめタウン山陽 ゆめタウン出雲 ゆめマート八本松 ゆめタウン大川

ゆめマート美作 ゆめマート江津 ゆめタウン大竹 ゆめタウン大牟田

ゆめタウン邑久  ゆめマート八木 ゆめタウン行橋

ゆめマート津山

ゆめマート府中 ゆめタウン遠賀

 【山口県】13店舗 ゆめマート八幡 ゆめタウン筑紫野

【香川県】3店舗 ゆめタウン南岩国 ゆめマート大町 ゆめタウン博多

ゆめタウン高松 ゆめタウン柳井 ゆめマート可部 ゆめタウン八女

ゆめタウン三豊 ゆめタウン長府 ゆめタウン広島 ゆめマート赤間

ゆめタウン丸亀 ゆめタウン新南陽 ゆめマート西栄 ゆめタウン久留米

 ゆめタウン防府 ゆめマート阿賀 ゆめマートうきは

【熊本県】9店舗 ゆめタウン宇部 ゆめマート二葉の里 ゆめマート小倉東

ゆめタウン光の森 ゆめタウン山口 ゆめタウン廿日市 ゆめマート新宮

ゆめタウンサンピアン ゆめシティ ゆめタウンＬＥＣＴ ゆめマート柳川

ゆめタウン八代 ゆめマート下関 ゆめタウン福山 ゆめマート筑後

ゆめタウンはません ゆめタウン徳山 ゆめマート西条 ゆめタウン南行橋

ゆめタウンシティモール ゆめタウン下松 ゆめテラス祇園 ゆめマート福津

ゆめマート田崎 ゆめマート南小野田 ゆめマート三次東 ゆめマート城野

ゆめマート玉名 ゆめマート三田尻

ゆめマート青山

ゆめマート松橋

ゆめタウン飯塚

ゆめマート大江

【北海道新幹線Ｈ５系はやぶさ弁当 販売店舗名：66店舗】

  【大分県】2店舗 【島根県】5 店舗 【兵庫県】2 店舗

ゆめタウン中津 ゆめタウン浜田 ゆめタウン丹波

ゆめタウン別府 ゆめタウン益田 ゆめタウン姫路

ゆめタウン斐川

【岡山県】5 店舗 ゆめタウン出雲 【福岡県】11 店舗

ゆめタウン倉敷 ゆめマート江津 ゆめタウン大川

ゆめタウン平島  ゆめタウン大牟田

ゆめタウン高梁 【徳島県】1 店舗 ゆめタウン行橋

ゆめタウン久世 ゆめタウン徳島 ゆめタウン遠賀

ゆめタウン邑久  ゆめタウン筑紫野

 【長崎県】1 店舗 ゆめタウン博多

【香川県】3 店舗 ゆめタウン夢彩都 ゆめタウン八女

ゆめタウン高松  ゆめタウン久留米

ゆめタウン三豊 【広島県】17 店舗 ゆめマートうきは

ゆめタウン丸亀 ゆめタウン学園店 ゆめタウン南行橋

 ゆめタウン呉 ゆめタウン飯塚

【熊本県】5 店舗 ゆめタウン安古市

ゆめタウン光の森 ゆめタウン蔵王 【山口県】11 店舗

ゆめタウンサンピアン ゆめタウン東広島 ゆめタウン南岩国

ゆめタウン八代 ゆめタウン黒瀬 ゆめタウン柳井

ゆめタウンはません ゆめタウン江田島 ゆめタウン長府

ゆめタウンシティモール ゆめタウン吉田 ゆめタウン新南陽

 ゆめマート八本松 ゆめタウン防府

【佐賀県】3 店舗 ゆめタウン大竹 ゆめタウン宇部

ゆめタウン武雄 ゆめタウン広島 ゆめタウン山口

ゆめタウン佐賀 ゆめタウン廿日市 ゆめシティ

ゆめマートさが ゆめタウンＬＥＣＴ ゆめマート下関

 ゆめタウン福山 ゆめタウン徳山

 ゆめマート西条 ゆめタウン下松

ゆめテラス祇園

ゆめマート三次東